АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.12.2021                                  с.Щетинкино                № 11-п
Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Щетинкинского сельсовета
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Щетинкинского сельсовета Курагинского муниципального  района, решением  Щетинкинского сельского Совета депутатов от  15.09.2017 № 22-52-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Щетинкинский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Щетинкинского сельсовета согласно приложению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета Щетинкинского сельсовета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита   бюджета Щетинкинского сельсовета до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Щетинкинского сельсовета закрепление группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита  бюджета Щетинкинского сельсовета за главными администраторами источников финансирования дефицита   бюджета Щетинкинского сельсовета, являющимися органами местного самоуправления  администрации Щетинкинского сельсовета, осуществляется правовыми актами  администрации Щетинкинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении   бюджета Щетинкинского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.
 Глава сельсовета                                                     В.В.Щекалёв

	Приложение к  постановлению

	администрации Щетинкинского сельсовета

	от

	 О бюджете муниципального образования
Щетинкинский сельсовет на 2015 год
 и плановый 2016-2017 годов

	от 13.12.21г.  № 11 п

	Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	1
	Финансово - экономическое управление администрации Курагинского района

	002
	1
	11
	03
	030
	03
	0000
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств  местных бюджетов

	002
	1
	16
	30
	036
	03
	0000
	Штрафы и пени по кредитам сельхозтоваропроизводителям

	2
	МУ "Отдел архитектуры и градостроительства" администрации Курагинского района

	003
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями архитектуры

	№
п/п
	Код главного администратора
	Код классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9

	200
	1
	11
	05
	011
	03
	0000
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю

	1
	000
	03
	01
	00
	00
	10
	0000
	Поступления от продажи имущества, осуществляемые в рамках приватизации

	1
	                  2
	3

	1
	852
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	2
	852
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	2
	007
	1
	11
	05
	012
	10
	0000
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государоственной собственности на землюзачисляемые в бюджеты городских поселений

	200
	1
	11
	05
	013
	03
	0000
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельских поселений до разграничения государственной собственности на землю

	200
	1
	11
	05
	014
	03
	0000
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за другие земли несельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю

	3
	551
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	Доходы от сдачи в аренду имуществ, находящегося в рперативном управлении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	004
	1
	11
	05
	033
	03
	0000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных  органов управления и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	004
	1
	11
	05
	033
	03
	0100
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении образовательных учреждений

	004
	1
	11
	05
	033
	03
	0200
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений здравоохранения

	004
	1
	11
	05
	033
	03
	0300
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений культуры и искусства

	004
	1
	11
	05
	033
	03
	0400
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении правоохранительных учреждений

	004
	1
	11
	05
	033
	03
	0500
	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности района

	4
	Администрация Курагинского района

	005
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых прочими муниципальными учреждениями - администрацией района

	5
	МУ "Управление капитального строительства" администрации Курагинского района

	006
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями капитального строительства

	6
	МУЗ "Курагинская ЦРБ"

	054
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями здравоохранения

	7
	Управление культуры администрации Курагинского района

	056
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры и искусства

	8
	МУ "Отдел информации" администрации Курагинского района

	134
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями информации

	9
	Управление образования администрации Курагинского района

	144
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями

	10
	Управление социальной защиты населения администрации Курагинского района

	148
	3
	02
	01
	030
	03
	0000
	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями социальной защиты населения

	4
	007
	06
	01
	01
	00
	10
	0000
	Поступления от продажи земельных участков преднахначенных для целей жилищного строительства находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и расположенных в границах поселений

	5
	007
	06
	01
	02
	00
	10
	0000
	Поступления от продажи иных земельных участков преднахначенных для целей жилищного строительства находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков предназначенных для жилищного строительства)

	6
	551
	06
	02
	00
	00
	10
	0000
	Поступления от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, находящихся в собственности поселений